

Obiectivul: Primaria or.Cimislia

Obiectul: Pavarea trotuarului str.Stefan cel Mare or.Cimislia

Devizul: Lucrari de pavarea trotuarului str.Stefan cel Mare or.Cimislia

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-12-23

Valoarea de deviz 360 216,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.	Lucrari de demontare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	47,5600	294,2156	13 992,895
					87,9987	4 185,218
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	145,0000	17,5997	2 551,962
					17,5997	2 551,962
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demolat)	100 m3	0,5000	2 337,2653	1 168,633
					0,0000	0,000
4	TsI50A5	Transportarea pamintului si materialului demolat cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	77,4900	26,4996	2 053,454
					0,0000	0,000
5	AcE07C Aplicativ	Demontarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Fara pretul materialelor, doar manopera)	buc	2,0000	45,0993	90,199
					45,0993	90,199
	Capitol 1.	TOTAL Lucrari de demontare				19 857,143
		Inclusiv salariul				6 827,378
	Capitol 2.	Pavarea Trotuarului				
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	4,5000	460,8931	2 074,019
					460,8931	2 074,019
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	182,0000	109,8734	19 996,953
					16,4998	3 002,955
8	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Uluc OL-25, 49x17x15cm cu grila)	buc	46,0000	421,1887	19 374,682
					115,4983	5 312,921
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.H=10 cm	m3	45,0000	744,9389	33 522,252
					54,4492	2 450,214
10	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv. (Compactarea pietrisului)	100 m2	4,5000	686,6398	3 089,879
					496,6426	2 234,892
11	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum. (Pelicula polietilena dubla)	m2	450,0000	17,8083	8 013,718
					2,2000	989,985
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea 40 mm, culoare - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	450,0000	338,4000	152 279,986
					57,4191	25 838,616
13	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc	2,0000	460,5463	921,093
					68,7490	137,498
14	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Capac cu rama - fara pret)	buc	2,0000	103,5241	207,048
					45,0993	90,199
	Capitol 2.	TOTAL Pavarea Trotuarului				239 479,629
		Inclusiv salariul				42 131,299

Total manopera (ore)	890,1710
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		259 336,772
Asigurari sociale	24,0000%	11 750,083
Total		271 086,855
Cheltuieli de transport	5,0000%	9 140,927
Total		280 227,782
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,000
Total		280 227,782
Cheltuieli de regie	4,0000%	11 209,111
Total		291 436,893
Beneficiu de deviz	3,0000%	8 743,107

Total General fara TVA	300 180,000
TVA (20%)	60 036,000
TOTAL GENERAL	360 216,000
Inclusiv salariul	48 958,677

Cursul de referință: 19.9529 Lei/Euro, din data de 2022-11-16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;